«Каляты»

         сикт овмöдчöминса

             администрация

       Администрация

сельского поселения

 «Приозёрный»

                                                    ШУÖМ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2019 года                                                       № 39

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения «Приозёрный» от 18 апреля 2019 года № 34 «Об утверждении

Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной

основе во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения

«Приозёрный» от 18 апреля 2019 года № 34 «Об утверждении Порядка

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального  имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе

во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие

изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1) Настоящий порядок формирования, ведения (в том числе ежегодного

дополнения) и обязательного опубликования перечня муниципального

имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи

18 Федерального закона "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации", в целях предоставления его

на долгосрочной основе во владение и (или) в пользование  субъектам малого

и среднего предпринимательства ( в том числе по льготным ставкам

арендной платы) (далее – перечень).;

2) пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе,

соответствующем следующим критериям:

https://base.garant.ru/12154854/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_1804
https://base.garant.ru/12154854/a573badcfa856325a7f6c5597efaaedf/#block_1804

а) муниципальное имущество свободно от прав третьих лиц (за

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства);

б) муниципальное имущество не ограничено в обороте;

в) муниципальное имущество не является объектом религиозного

назначения;

г) муниципальное имущество не является объектом незавершенного

строительства;

д) в отношении муниципального имущества не принято решение о

предоставлении его иным лицам;

е) муниципальное имущество не включено в прогнозный план

(программу) приватизации имущества, находящегося в муниципальной

собственности;

ж) муниципальное имущество не признано аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции.;

3) пункт 8  изложить в новой редакции:

«8. Администрация сельского поселения «Приозёрный» вправе

исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение

2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в

отношении такого имущества от субъектов малого и среднего

предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право

заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в

отношении которого заключение указанного договора может быть

осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях,

предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции".

4) пункт 12 изложить в новой редакции

«12. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации - в

течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на официальном сайте муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"  - в течение 3

рабочих дней со дня утверждения в разделе муниципальное имущество.

в) размещению на официальном сайте информационной поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства – в течение 10 рабочих

дней со дня утверждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                              С. Н. Богадевич

https://base.garant.ru/12148517/